2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.08.2022                                                                                                            № 373
с. Поспелиха

	О внесении изменений в постановление Администрации района от 09.02.2022 № 48

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.03.2000 № 234 «О порядке заключения трудовых договоров и аттестации руководителей федеральных государственных унитарных предприятий», Федеральным законом от 14.11.2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», в целях совершенствования управления муниципальными унитарными  предприятиями, повышения эффективности их работы, а также повышения ответственности руководителей муниципальных унитарных (казенных) предприятий и учитывая протест прокуратуры, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации района от 09.02.2022 № 48 «Об утверждении Положения о проведении конкурса на замещение должности руководителя муниципального унитарного (казенного) предприятия» следующие изменения:
Пункт 17 Положения изложить в следующей редакции:
«17. В случае если к окончанию срока приема заявок не поступило ни одной заявки, либо зарегистрировано не более одной заявки, конкурс  признается несостоявшимся. Комиссия принимает решение о переносе даты проведения конкурса не более чем на 30 календарных дней и продлении срока приема заявок.
        Если в результате продления срока приема заявок не поступило ни одной заявки, либо зарегистрировано не более одной заявки, комиссия принимает решение о признании конкурса несостоявшимся.
       Принятые комиссией решения подлежат опубликованию в печатном издании газеты «Новый Путь» и размещению на официальном сайте Администрации Поспелихинского района.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

[bookmark: _GoBack]Глава района				                        		    И.А. Башмаков